Capitulum. v.
Dontra hoc preceptum faciūt
plurimi creaturam sibi pro fi-
ne statuendo. quam creaturaz
plus deo diligant. vt honores. diui-
tias. voluptates. scientiam. et plura

Preceptum I

Cap. V

alia. Pro cuius intellectu notandum est in
Tho. pma. iiij. q. i. q semper est aliqd in
corde hominis quod homo summe diligit. et in
quod maxime vitam suam ordinat. et hoc
dicitur ultimus finis hominis. et ad illud ha-
bet homo quasi specialiter facie ante. id est
supremam intentionem peruersam. Et si homo
est deus. tunc homo est in statu salutis. et
si subito morerebatur salvarebatur. si vero est crea-

regula talis a doctoribus sacre theologie elicetur. Et sit prima ad nos tendens peccata mortalia a venialibus. Quoniam amor vel affectio ad creaturam ad se vel alium tam crescit. vel est auctor magnus qui in eo constitutus ultimus finis. I. q. aliquis nec acutus nec habitus ordinat illam creaturam vel ei dilectionem. aut etiam seipsum in deum sed vellet cum tali creatura presentari. et non curare deum offendere nec preceptum eius transgredi propter illam creaturam. est mortale peccatum. quia est aliqualis temptatio dei. Et licet non sit formalis tamquam est fructus creature. et preponit creature deo. Vel etiam cum aliquis vellet cum creatura hinc semper manere non curando de beatitudine. Licet enim non sint rudes super hoc temptationis. sed semper talis amor est peccatum mortale. Quoniam autem aliquis diligit creaturam plus quam deberet sed tamen propter hoc nollet deum offendere nec amicitiarum eius perdere nec transgredi ei preceptum. non oportet quod tunc sit mortale. Alia regula secunda videlicet satis discordans cum prima est. Quoniam aliqd committit notabiliter contra dilectionem dei hoc est mortale. quoniam non tunc est veniale. Quoniam autem aliqd sit contra dilectionem dei potest attendi penes hoc quod repugnat charitati et amicitiae quam ad deum habere debemus super omnia. Tertio modo diligendus est deus super omnia appre-
ciamur deum propter nullam creaturam eo carere vellemus. Hisbus alijs a deo cum

eis pronominis. et quod tam firmo amo deo adhucemus propter nullam creaturam. nec propter omnes simul aliquid faciamus aut velim contrarium divinam dilectionem. Contrarium dei preceptis. Quae enim delibera-
tione sunt huius divinae precepta. sunt contraria diuine dilectionis et charitatis. quae sunt peccata mortalia quod tollunt charitatem. Illud est videlicet velle Secundum. i. iij. dis. xxvij. ubi dicitur. quod homo debet deum extensius diligere super omnia. ita quod nullum aliud nec omnia alia sit. sunt equi apportionabili sicut deus sed quod omnia alia vellet citius non esse quam deum. Et debet etiam intellitve deum diligere super omnia. ita quod faciliter deberet inclinari ad contrarium dilectionis cuiuscunq; alterius quam ad contrarium dilectionis dei. Est autem ratio huius. quod deus est illa preciosa margarita quam negotiator ille innuerit qui abiit et vendidit universaque habuit et emit eam. Matth. xiii. Item cum deus infinitus sit in bonitate mia. et similiter attributis intensius et extensius. ideo pro infinitis mundis non deberet offendere. secundum Aug. Cur deus homo. Item stultissimum esset quod pretempore thesauro grandi papillorum insequeretur sicut pueri. quod non faciunt omni creaturam plus quam deum diligunt. Contra hoc preceptum faciunt quicunque intus alicuius lucri temporalis consequendi. ut sit in emendo vel vendendo. aut delectationis ut sit luxuriantudo. aut honoris ut sit superbiendo. vel vano gloriantudo. faciunt contra dei preceptum. Tales non diligunt deum super omnia. sed diligunt creaturam plus quam deum. quia propter eam plus placet eis talis creatura quam divina voluntas in preceptis. Et apprecianter vere vel interpretative creatura plus quam deum. viii Aug. li. de li. ar. diffiniens peccatum mortale dicitur. Est spredo incommutabilis bone. rebus mutabilibus adherere. Unde Matth. x. Qui amat patrem aut me plus quam me non est me dignus. aut quod